
Id: 768A8BEE-A9AA-4844-84B5-3D9EB0E4B7E7

Uchwała Nr 868.79.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 18 lipca 2023 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Wojciechów

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) – Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr LX/333/23 Rady Gminy Wojciechów z dnia 30 czerwca 2023 r. 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta 
Gminy Wojciechów z wykonania budżetu za 2022 rok podjęta została z nieistotnym naruszeniem 
§ 16 ust. 3 pkt 6 Statutu Gminy Wojciechów w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym.

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 7 lipca 2023 r. 
uchwały Rady Gminy Wojciechów, o której mowa w sentencji, uznało, że została ona podjęta 
z nieistotnym naruszeniem prawa.

Z wyciągu z protokołu sesji LX/23, która odbyła się 30 czerwca 2023 r. wynika, że z uwagi na 
nieobecność przewodniczącego Rady Gminy - Pana Michała Sumińskiego, obrady prowadził 
Wiceprzewodniczący Rady - Pan Grzegorz Piróg.

Z postanowień § 16 ust. 3 Statutu Gminy Wojciechów przyjętego Uchwałą Rady Gminy 
Wojciechów Nr XXXVI/175/09 z dnia 25 listopada 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2010 r., Nr 22, 
poz. 529 z późn. zm.) wynika, że Przewodniczący Rady, a w przypadku jego nieobecności lub 
wakatu na stanowisku Przewodniczącego, Wiceprzewodniczący, w szczególności:

1) przygotowuje i zwołuje sesje Rady,
2) przewodniczy obradom,
3) czuwa nad prawidłowym przebiegiem sesji,
4) kieruje obsługą kancelaryjną posiedzeń Rady,
5) zarządza i przeprowadza głosowanie nad projektami uchwał,
6) podpisuje uchwały Rady,
7) czuwa nad zapewnieniem warunków niezbędnych do wykonywania przez radnych ich 

mandatu.
Przepis ten stanowi doprecyzowanie postanowień art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, 
który w zdaniu trzecim stanowi, iż w przypadku nieobecności przewodniczącego i niewyznaczenia 
wiceprzewodniczącego, zadania przewodniczącego wykonuje wiceprzewodniczący najstarszy 
wiekiem.



Id: 768A8BEE-A9AA-4844-84B5-3D9EB0E4B7E7

Uwzględniając powyższe regulacje należy stwierdzić, że wszystkie czynności związane 
z przeprowadzeniem sesji w dniu 30 czerwca winien wykonać prowadzący obrady 
Wiceprzewodniczący Rady Pan Grzegorz Piróg. Pomimo to przekazana do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej drogą elektroniczną uchwała Rady Gminy Wojciechów, o której mowa w sentencji, 
została opatrzona podpisem elektronicznym Przewodniczącego Rady Gminy - Pana Michała 
Sumińskiego, nieobecnego na sesji w dniu 30 czerwca.

Mając na uwadze stanowisko Naczelnego Sądu Administracyjnego wyrażone w wyroku z dnia 
16 listopada 2011 r. (II GSK 1137/10), zgodnie z którym podpisanie uchwały przez 
przewodniczącego jest czynnością następczą w stosunku do jej uchwalenia i sam fakt jej podpisania 
(lub niepodpisania) nie ma wpływu na skuteczne podjęcie uchwały danej treści, Kolegium RIO 
w Lublinie uznało wskazane wyżej nieprawidłowości natury formalnej za nieistotne, dlatego na mocy 
art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 
ograniczyło się do wskazania, że uchwałę podjęto z nieistotnym naruszeniem prawa.

Z tych powodów faktycznych i prawnych orzeczono jak w sentencji.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Gminy Wojciechów
2. Wójt Gminy Wojciechów


		2023-07-20T11:44:30+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




